10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
4º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual - LOA),  

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 03 (três) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante 
de R$ 1.692.136,00 (um milhão, seiscentos noventa e dois mil, cento e trinta e seis reais), 
destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

5500 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
5501 – 04 122 0028 2.451 – 3390.92.00 – 100   501 ........................ R$ 20.000,00 
5501 – 04 122 0028 2.528 – 3390.92.00 – 100   501 ........................

[...]

5º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 
04 (quatro) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 
20.550.000,00 (vinte milhões, quinhentos e cinqüenta mil reais), destinados a constituir 
reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

1700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
1750 – FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO 
1750 – 12 361 0141 2.017 – 4490.52.00 – 115     49 ........................

[...]

É objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do Contrato n° 1036/2017, celebrado 
entre o MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, com interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE e a empresa MESSER GASES LTDA. 

PRORROGAÇÃO: Pelo presente instrumento de aditamento fica o Contrato nº 1036/2017, 
prorrogado por mais 113 (cento e treze) dias, a partir de 08 de fevereiro de 2021. 

VALOR DO ADITIVO: A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pelo período de 113 
(cento e treze) dias, o valor de R$ 251.543,89 (duzentos e cinquenta e um mil, quinhentos e 
quarenta e três reais e oitenta e nove centavos), conforme quadro abaixo: 

Ajuste 
Valor do 
Contrato 

Índice Percentual 
Valor Total 

Anual 

Contrato nº 1036/2017  R$ 699.998,48 R$ 699.998,48

1º Termo Aditivo  R$ 699.998,48 IPC-A 4,192680%  R$ 729.347,18

2º Termo Aditivo (rerratificação do índice

[...]

Constitui o presente contrato a Contratação de empresa para fornecimento de 
Aparelho Smartphone, com prestação de serviços de pacotes de ligações locais 
e interurbanas ilimitadas, com dados de internet de 10 GB, para atender a 
Secretaria Municipal de Assistência Social- SEMAS. 

5. VALOR:  R$ 13.552,80 (Treze mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta centa-
vos). 

6. PROCESSO  nº BEE 30945 / 2020 

7. VIGÊNCIA: O prazo do presente Contrato será de 6 (seis) meses, contados a partir 
publicação do seu extrato no Diário Oficial. 

Goiânia, 30 de dezembro de 2020. 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

[...]

1º - AUTORIZAR a renovação da conta do Fundo Rotativo a ser gerido pela 

funcionária IONE ALVES DE OLIVEIRA, matriculada sob o n. 596671, portadora do 

CPF de n. 101.354-051.49, para o mês de FEVEREIRO/2021, utilizando o SALDO 

REMANESCENTE DO MÊS DE JANEIRO/2021, no valor de R$ 679,85 (seiscentos e 

setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos), e será transferido para C/C 85159-0, o 

valor R$ 2.320,15 (dois mil e trezentos e vinte reais e quinze centavos), totalizando o 

valor de R$ 3.000,00 (três mil reais). 

Art. 2º - Fica designada para atestar a aplicação dos recursos, a Diretora 

Administrativa e Financeira da Companhia. 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

Gabinete da Presidência da CMTC, em 3 de fevereiro de 2021.